

**Protokół Nr LI/06  
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie  
z dnia 31 marca 2006 roku**

**Otwarcie obrad** – godz. 10<sup>15</sup>  
**Zamknięcie obrad** – godz. 15<sup>20</sup>

**Ad. 1**

Obrady otworzył Przewodniczący RM witając radnych i przybyłych gości.

**Ad. 2**

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne – w sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności radnych, lista obecności sołtysów oraz lista obecności gości zaproszonych stanowią załączniki do protokołu).

**Ad. 3**

Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał r. K. Szewczaka.

**Ad. 4**

Nie zgłoszono uwag do protokołu z poprzedniej sesji RM i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:  
Głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

O godz. 10<sup>20</sup> liczba radnych zwiększyła się do 15 – w sesji uczestniczył r. A. Banaszak.

**Ad. 5**

Przewodniczący RM zapytał czy są uwagi i propozycje do dostarczonego radnym porządku obrad.

Burmistrz – wniósł o to aby w dowolnym czasie umożliwić zabranie głosu obecnemu na sesji RM przedstawicielowi Sejmiku Województwa Dolnośląskiego – Panu Stanisławowi Jurcewiczowi oraz o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały DRUK NR 9 w sprawie zamiaru włączenia Publicznego Gimnazjum w Ścinawce Dolnej Nr 21a do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej Nr 21a.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad z uwzględnieniem propozycji zgłoszonych przez Burmistrza:

Głosowało 15 radnych: za – 15 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

Następnie Przewodniczący RM udzielił głosu Panu Stanisławowi Jurcewiczowi.

S. Jurcewicz - Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego – przedstawił informacje na temat prac Sejmiku oraz podejmowanych działaniach:

- została przyjęta strategia rozwoju województwa dolnośląskiego do roku 2020
- została przyjęta uchwała budżetowa na 2006 rok (znaczne środki przeznaczone zostały na drogi i obiekty drogowe, wzrosły także z 2 do 15% środki na służbę zdrowia).

S. Jurcewicz – podzielił się także swoimi spostrzeżeniami jako radny sejmiku oraz zaapelował o aktywność gminy w sprawie Regionalnego Programu Operacyjnego. Zachęca też w związku z tym Programem do wspólnego posiedzenia merytorycznej Komisji RM w Radkowie z merytoryczną Komisją Sejmiku. Poinformował też o dobrych kontaktach i współpracy z Burmistrzem Miasta i Gminy Radków oraz podzielił się wspólnym

osiągnięciem jakim jest wejście Gminy Radków do programu, którego celem jest dostęp do taniego internetu na terenach wiejskich.

T. Harlukowicz – czy w programie do 2020 roku uwzględnione zostały i będą priorytetem tylko główne drogi przy dużych aglomeracjach miejskich, czy została też ujęta w planie Kotlina Kłodzka a jeśli tak to w jakich terminach.

S. Jurcewicz – ujęte zostały nie tylko drogi wojewódzkie ale wszystkie trakty ważne dla regionu, także na poziomie powiatów. Do końca czerwca ma być przygotowana strategia rozwoju transportu i komunikacji na terenie województwa, która będzie obejmowała zadania w zakresie dróg bez względu na ich właściciela. Oczekiwana jest w tym temacie także aktywność ze strony gmin i powiatów, w zakresie dokonywania wskazań dróg.

S. Jurcewicz – poinformował także o napięciu na linii samorząd województwa a koleje regionalne. Zarząd Województwa w ubiegłym tygodniu podjął decyzję a Sejmik ją zaakceptował o przeznaczeniu kwoty 5.000.000 zł dla kolei regionalnych pod warunkiem przywrócenia 42 zlikwidowanych kursów.

A.Mielniczuk – uważa, że w tragicznym stanie jest droga wojewódzka z Wambierzyc do Polanicy, jakie są zamiary odnośnie tej drogi.

S. Jurcewicz – wyjaśnił, że na jego wniosek doczekała się realizacji droga na trasie Polanica Wambierzyce i w samych Wambierzycach. Są to pewne fakty, które można sprawdzić. Teraz jako radny S. Jurcewicz będzie próbował spełnić oczekiwania wszystkich dotyczące drogi prowadzącej do Karłowa. Poinformował także, że zaczyna się trudna sytuacja związana z remontami dróg. Uważa także, że na zły stan dróg wpływa znacząco kwestia odwadniania.

P. Dyda – poruszył następujące kwestie:

1. do tej pory gminy i powiaty opracowywały swoje programy, które następnie przekazywane były do urzędu marszałkowskiego; teraz województwo chce stworzyć własny program jednak aby to zrobić musi wiedzieć jakie są potrzeby gmin i powiatów. Zapytał w jaki sposób plan województwa będzie koordynowany z planami gmin i czy nie wydłuży to czasu otrzymywania środków.

2. zapytał czy to, że małe i średnie firmy mało aplikują o środki unijne nie jest związane z procedurą, która wymaga tworzenia wielu dokumentów i jest skomplikowana.

3. na tle Polski województwo dolnośląskie nie klasuje się zbyt wysoko jeżeli chodzi o pozyskane środki unijne – czy podejmowane są jakieś działania aby to zmienić.

S. Jurcewicz – udzielił następujących odpowiedzi:

1. Jeśli chodzi o pierwsze pytanie, to ma odmienne zdanie od radnego Dydy. Nie wie jakie radny zna procedury żeby program wojewódzki podlegał w pewnym sensie programom lokalnym – powiatowym czy gminnym. S. Jurcewicz zna odwrotną procedurę, a mianowicie taką, że wiele programów powinno być konsultowanych z samorządem województwa, np. dot. gospodarki odpadami. Jeżeli chodzi o WPI to każdy – powiat, gmina, samorząd województwa – buduje własny WPI, choć są pewne przepisy, które powodują, że powinny być konsultacje. S. Jurcewicz uważa, że jeśli chodzi o dokumenty strategiczne, to każdy gminny powinien się wpisywać w strategię województwa dolnośląskiego. Zawsze jest tak, że dokumenty o charakterze programowym oraz strategicznym są konsultowane. Dlatego też S. Jurcewicz mówił o Regionalnym Programie Operacyjnym i prosił o aktywny udział, gdyż wtedy można swój WPI czy strategię spróbować umieścić w tym, co jest budowane.

2. Jeśli chodzi o kwestię drugą, to osobiście uważa, że r. P. Dyda ma rację – jest w tym dużo różnej papierologii i trudno się w takiej sytuacji znaleźć podmiotom lub czasami wyasygnować środki na firmy doradcze. S. Jurcewicz poinformował, że na posiedzeniu Komisji Polityki Rozwoju Regionalnego, która się odbyła przed sesją, przedstawiony był dokument, który zarząd województwa przyjął i wskazał do konsultacji rozwiązania związane z aplikacjami na lata 2007 – 2013. Jest propozycja znacznego uproszczenia, należy jednak pamiętać, że wiele zależy od zmiany ustaw.

3. Jeśli chodzi o kwestię 3 to r. Dyda stwierdził pewien fakt. S. Jurcewicz może powiedzieć jedynie, że wpłynęła na to niestety sytuacja z ostatniego kwartału ubiegłego roku, kiedy to stosunki między marszałkiem a wojewodą bardzo osłabły i było trudno żeby umowy przepływały. Uwagi urzędników byłego wojewody powodowały przedłużanie czasu w sposób zdaniem S. Jurcewicza mało uzasadniony.

B.Siemczonek – interesuje ją problem organu prowadzącego dla Specjalistycznego Centrum Medycznego w Polanicy Zdrój.

S. Jurcewicz – stanowisko Marszałka Sejmiku jest w tym temacie niezmiennie – stoi on na stanowisku, że SCM w Polanicy Zdrój powinien przejąć powiat. S. Jurcewicz wczoraj z przerażeniem przeczytał uchwałę, ponieważ dojechał na sesję powiatu kłodzkiego, której porządek obrad był uchwalany 2,5 godziny, i przesunięto dyskusję na ten temat, gdzie radni SAMOOBRONY powiatu kłodzkiego wnieśli o to aby powiat tego centrum medycznego nie przejmował. S. Jurcewicz uważa, że w tym momencie będzie trudno komukolwiek odpowiedzieć, co dalej ze służbą zdrowia na terenie powiatu kłodzkiego.

Przewodniczący RM – podziękował S. Jurcewiczowi za przybycie na sesję RM i udzielanie wyczerpujących wyjaśnień w poruszanych kwestiach a także za dotychczasową współpracę.

#### **Ad. 6**

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zabezpieczenia środków na realizację zadania pt. „Nowe horyzonty w kontaktach transgranicznych sektora publicznego i instytucji otoczenia biznesu szansą na wzrost aktywności społeczno – gospodarczej obszaru pogranicza” w ramach Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A Czechy – Polska 2004 – 2006 – **DRUK NR 1**

Burmistrz – uzasadnił przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

S. Radomińska – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A.Mielniczuk – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 15 radnych: za – 15 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

O godz. 11<sup>10</sup> Przewodniczący RM ogłosił przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 11<sup>20</sup>.

#### **Ad. 7**

P. Łaszewicz - złożył Informację o funkcjonowaniu klubu szachowego za okres kwiecień 2005r do marca 2006r (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz – uważa szachy za niezmiernie ważną dyscyplinę szlachetnego sportu. W ciągu ostatnich 3 lat gmina dołożyła do sportu około 100.000 zł. Burmistrz pogratulował klubowi szachowemu osiągniętych sukcesów oraz zadeklarował wsparcie finansowe z budżetu gminy.

A.Mysza – prezes LZS „Tęcza” w Ścinawce Dolnej – złożył informację o funkcjonowaniu klubu sportowego LZS „Tęcza” w Ścinawce Dolnej (informacja stanowi załącznik do protokołu).

A.Kukurba – prezes MLKS Radków – złożył informację o funkcjonowaniu klubu sportowego MLKS Radków (informacja stanowi załącznik do protokołu).

B. Siemczonek – złożyła informację o funkcjonowaniu WLKS Wambierzyce (informacja stanowi załącznik do protokołu)

S. Borkowski – prezes MLKS „Zjednoczeni” Ścinawka Średnia – złożył informację o funkcjonowaniu klubu sportowego MLKS „Zjednoczeni” Ścinawka Średnia (informacja stanowi załącznik do protokołu).

O godz. 12<sup>00</sup> liczba radnych zmniejszyła się do 12 – z udziału w obradach zwolnił się r. A. Banaszak.

#### **Ad. 8**

B. Jerzyk Kierownik OPS w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej – złożyła informację na temat „Opieka społeczna w kontekście pomocy najuboższym mieszkańcom gminy” (informacja stanowi załącznik do protokołu).

B.Siemczonek – odniosła się do usług pomocy społecznej jaką są usługi opiekuńcze i pielęgnacyjne. Uważa, że problem też jest znaczny, grupa osób niepełnosprawnych i starszych znacznie się bowiem powiększa i rosną potrzeby wsparcia. B. Siemczonek uważa, że moralnym obowiązkiem jest aby każdy człowiek dożył godnie swojego miejsca we własnym domu a nie w domu pomocy społecznej. Z tego punktu widzenia bardzo ważne są właśnie usługi opiekuńcze i pielęgnacyjne świadczone przez OPS. Poinformowała także, że wystąpiła pisemnie do właściwych instytucji o podjęcie takich działań by dostosować strukturę świadczonych usług do istniejących i już zidentyfikowanych potrzeb zdrowotnych z uwzględnieniem specyfiki i potrzeb w zakresie opieki długoterminowej, paliatywnej, pielęgnacyjnej i usług opiekuńczych. B. Siemczonek poinformowała także, że w miesiącu kwietniu w szpitalu w Polanicy będzie zorganizowany kurs dla opiekunek medycznych, a z terenu gminy przez sito wymagań stawianych przez PUP przeszły z terenu gminy 3 osoby. Kurs będzie trwał pół roku i da certyfikat wykwalifikowanych opiekunek. Kieruje ze swojej strony prośbę do Pani Kierownik OPS aby dać tym osobom pracę. Zapytała też czy nie można by było wykorzystać do współpracy także młodzieży szkolnej oraz nawiązać współpracy z parafią. B. Siemczonek spytała także czy jest prowadzona współpraca OPS z PCK i organizacjami pozarządowymi lub też z Caritas Polska – z rozmów z innymi ośrodkami pomocy społecznej wie, że współpracę taką prowadzą.

B. Jerzyk – chciałaby aby B. Siemczonek sprecyzowała na czy polega współpraca w zakresie usług opiekuńczych z PCK, PCPR czy też organizacjami pozarządowymi.

B.Siemczonek – jest to współpraca w zakresie podwykonawców, np. firmy prywatne, które zakontraktowały tego rodzaju świadczenia są jakby wypożyczane przez OPS i świadczą bardziej profesjonalne usługi.

B.Jerzyk – na terenie Gminy Radków praktykowane jest świadczenie usług opiekuńczych przez np. osoby wskazane przez tych, którzy z tych usług korzystają. Forma, o której wspomniała r. B. Siemczonek jest jakby rodzajem przetargu, poprzez który OPS pozbywa się świadczenia usług opiekuńczych zlecając ich prowadzenie odrębnemu podmiotowi. Wiąże się to jednak z wyższymi kosztami, w stosunku do tych, które ponosi OPS w dotychczas praktykowanej formie świadczenia usług opiekuńczych. Powstaje też często problem związany z tym, że starsze, schorowane osoby nie chcą do pomocy nikogo obcego, lecz tylko osoby im znane i zaufane.

B. Siemczonek – zapytała czy osoby które ukończą kurs, o którym mówiła, będą miały szansę na zatrudnienie.

B. Jerzyk – uważa, że szansę ma każdy, nie wie jednak czy np. w tym czasie będzie zapotrzebowanie na świadczenie usług.

Burmistrz – uważa, że Polacy z różnych względów o pewnych sprawach, takich jak etapy naszego życia nie lubimy mówić. Ostatnio Burmistrz spotkał się z pytaniem czy czuje się odpowiedzialny za bezpieczeństwo gminy i

za opiekę pod względem zdrowotnym. Spotkał się z zarzutami dotyczącymi np. tego, że opieka ta nie jest zabezpieczona, że nie ma opieki medycznej i lekarzy, że nie ma pielęgniarek środowiskowych oraz, że nie ma opieki dla ludzi starszych. Burmistrz nie rozumie osób, które krzyczą, że nie ma opieki medycznej i jednocześnie dyskwalifikują 3 lekarzy świadczących usługi na terenie gminy. Burmistrz poinformował, że na opiekę społeczną wydana została kwota 3.650.000 zł. oraz jest przekonany, że gdyby połowa tych pieniędzy została wydana na organizację pracy to efekt byłby lepszy. Burmistrzowi zarzuca się, że na terenie gminy nie ma lekarzy specjalistów, a przecież on siłą nie może ich ściągnąć. Społeczeństwo musi wreszcie zrozumieć, że trzeba ze swojego grona wygenerować dość sił, środków i takich ludzi, którzy chcieliby się tym zajmować a także trzeba przestać się bać o tego rodzaju problemach rozmawiać. Gmina ze swojej strony podejmuje działania, czego przykładem może być inicjatywa utworzenia na terenie gminy miasteczka seniorów.

O godz. 12<sup>40</sup> Przewodniczący RM ogłosił przerwę.  
Obrady wznowiono o godz. 13<sup>15</sup>

Po przerwie w sesji uczestniczyło 13 radnych – z udziału w obradach zwolnił się r. A. Mielniczuk.

## **Ad. 9**

### **DRUK NR 2 – w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2006 rok**

Skarbnik Gminy – uzasadniła przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

S. Radomińska – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

K. Krugły – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 13 radnych: za – 13 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

### **DRUK NR 3 – w sprawie likwidacji Filii Gimnazjum w Ścinawce Średniej z/s w Ścinawce Dolnej funkcjonującej w ramach Zespołu Szkół w Ścinawce Średniej**

Z-ca Burmistrza – uzasadniła kompleksowo projekty uchwał zawarte w DRUKU NR 3,4, 5 i 9 oraz odczytała opinię Kuratora Oświaty, ZNP oraz NSZZ „Solidarność” w sprawie projektu uchwały dotyczącej likwidacji filii Gimnazjum w Ścinawce Średniej z/s w Ścinawce Dolnej.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM oraz poinformował, że Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe projekty uchwał:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

S. Radomińska – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

K. Krugły – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:  
Głosowało 13 radnych: za – 13 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

**DRUK NR 4 - zmieniająca uchwałę Nr XIX/149/04 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 26 marca 2004 roku w sprawie połączenia Szkoły Podstawowej im. Jarosława Iwaszkiewicza w Ścinawce Średniej z Publicznym Gimnazjum w Ścinawce Średniej i utworzenia Zespołu Szkół w Ścinawce Średniej**

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM:

- S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- S. Radomińska – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- K. Krugły – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:  
Głosowało 13 radnych: za – 13 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

**DRUK NR 5 – zmieniająca uchwałę Nr II/15/99 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 26 lutego 1999 roku w sprawie określenia obwodu publicznego Gimnazjum w Ścinawce Średniej ul. W. Sikorskiego 34**

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM:

- S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- S. Radomińska – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- K. Krugły – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:  
Głosowało 13 radnych: za – 13 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

**DRUK NR 6 – w sprawie złożenia oświadczenia**

Burmistrz – uzasadnił przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM:

- S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- S. Radomińska – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
- K. Krugły – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:  
Głosowało 13 radnych: za – 13 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

## **DRUK NR 7 – w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej**

Burmistrz – uzasadnił przedmiotowy projekt uchwały.

O godz. 13<sup>35</sup> liczba radnych zwiększyła się do 14 – w sesji uczestniczył r. A. Mielniczuk.

Przewodniczący RM – poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

S. Radomińska – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

A.Mielniczuk – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

## **DRUK NR 8 – w sprawie przyznania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka oraz zasad jej udzielania**

Burmistrz – projekt uchwały związany jest z inicjatywą, która wypłynęła z Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce Średniej. Burmistrz wyjaśnił także, że przedłożony na dzisiejszą sesję projekt ze względów prawnych nie spełnia wcześniejszych ustaleń a mianowicie udzielania zapomogi w formie rzeczowej bądź też zwrotu wydatków poniesionych np. na badania, odżywkę, witaminy itp. Po konsultacjach z Wydziałem Prawnym Urzędu Wojewódzkiego ustalono bowiem, że przedmiotowa zapomoga może być udzielona jedynie w formie pieniężnej. Aby tego uniknąć Burmistrz prosi żeby poprzez stosowne procedury spowodować na dzisiejszej sesji aby nie zostały zaprzestane prace nad pierwotną ideą. Burmistrz wie także, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia zrodził się kolejny pomysł, aby w ramach tej kwoty opracować szeroko rozumiany program gminny, który byłby szeroko rozumianym programem pomocowym dla matek dzieci i ich opiekunów. Burmistrz popiera inicjatywę Komisji Zdrowia i uważa, że gminę stać na to aby na ten cel przeznaczyć rocznie z budżetu kwotę rzędu 60 – 80.000 zł.

B. Siemczonek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego wnosi o opracowanie programu społecznego, np. pod nazwą „Wsparcie rodziców”, który obejmowałby szerszym zasięgiem problem, np. poprzez pomoc i ochronę kobiet ciężarnych, dofinansowywanie żłobków i przedszkoli, poradnictwo medyczne i prawne dla osób, które chcą mieć dzieci itp.

Przewodniczący RM – poddał pod głosowanie wniosek wypracowany przez Komisję Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego:

Głosowało 14 radnych: za – 13 przeciw – 0 wstrzymał się – 1 – **wniosek został przyjęty**

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedłożonego na sesję RM projektu uchwały w sprawie przyznania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka oraz zasad jej udzielania:

Głosowało 14 radnych: za – 0 przeciw – 13 wstrzymał się – 1 – **Rada Miejska w Radkowie nie przyjęła przedmiotowego projektu uchwały (odrzucony projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).**

## **DRUK NR 9 – w sprawie zamiaru włączenia Publicznego Gimnazjum w Ścinawce Dolnej Nr 21a do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej Nr 21a**

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 14 radnych: za – 14 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

#### Ad. 10

Burmistrz – złożył sprawozdanie ze swoich prac w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

K. Szewczak – w związku ze złożonym sprawozdaniem sprostował, że Tłumaczów jest już oznakowany.

O godz. 14<sup>35</sup> Przewodniczący RM ogłosił przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 14<sup>45</sup>.

Po przerwie w sesji uczestniczyło 11 radnych – z udziału w obradach zwolnili się r. K. Hyla, A. Mielniczuk, K. Krugły.

#### Ad. 11

Nie zgłoszono.

#### Ad. 12

Nie zgłoszono.

#### Ad. 13

Przewodniczący RM – odczytał pismo Zakłady Produkcyjno – Wydobywczego „GEO – BUD” Spółka z o.o. z dnia 9 lutego 2006 roku oraz wyjaśnienie Burmistrza w przedmiotowej sprawie.

O godz. 14<sup>51</sup> liczba radnych zwiększyła się do 12 – w sesji uczestniczył r. A. Mielniczuk.

M. Gancarski – Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego popiera stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Radków i wnosi o przyjęcie tego stanowiska.

S. Radomińska – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa przyjmuje wyjaśnienie Burmistrza.

Przewodniczący RM zapytał czy ktoś z radnych lub obecny na sesji przedstawiciel Zakładu Produkcyjno – Wydobywczego „GEO – BUD” Spółka z o.o. chciałby zabrać głos w przedmiotowej sprawie.

Nikt nie wyraził woli zabrania głosu.

Przewodniczący RM – poddał pod głosowanie następujący wniosek:

Rada Miejska w Radkowie przyjmuje wyjaśnienie złożone przez Burmistrza Miasta i Gminy Radków i zobowiązuje Przewodniczącego RM do udzielenia na podstawie tego wyjaśnienia odpowiedzi.

Głosowało 12 radnych: za – 12 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 – **wniosek został przyjęty.**

Przewodniczący RM – odczytał pismo Pana Marka Jagódki z dnia 7 lutego 2006 roku oraz poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie stanowiska wypracowanego w przedmiotowej sprawie przez Komisję Rewizyjną.

S. Hajłasz – odczytał stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie przedmiotowego pisma Pana Marka Jagódki.

Przewodniczący RM – zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w przedmiotowej sprawie.

Nikt nie wyraził woli zabrania głosu.



Przewodniczący RM – poddał pod głosowanie następujący wniosek:

Rada Miejska w Radkowie przyjmuje stanowisko wypracowane przez Komisję Rewizyjną i zobowiązuje Przewodniczącego RM do udzielenia odpowiedzi Panu Markowi Jagódce w oparciu o to stanowisko.

Głosowało 12 radnych: za – 12 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 – **wniosek został przyjęty.**

O godz. 15<sup>15</sup> liczba radnych zmniejszyła się do 9 – z udziału w obradach zwolnili się r. B. Kopalko, r. B. Siemczonek, oraz r. T. Harłukowicz

Przewodniczący RM – poinformował, że na posiedzeniach Komisji RM radni zapoznali się z pismem Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk dotyczące planu likwidacji połączeń kolejowych na terenie Powiatu Kłodzkiego.

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna wypracowała wniosek żeby Rada Miejska w Radkowie wystosowała taki sam apel i poparła apel Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk.

Przewodniczący RM – zaproponował aby zredagować wniosek aby Przewodniczący Rady w oparciu o stanowisko Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Dolny Śląsk wystosował stosowne pismo.

Innych wniosków nie zgłoszono i przystąpiono do głosowania nad wnioskiem o treści zaproponowanej przez Przewodniczącego RM:

Głosowało 9 radnych: za – 9 przeciw – 0 wstrzymało się – 0 – **wniosek został przyjęty.**

Przewodniczący RM:

- poinformował, że w dniu 2 kwietnia 2005 roku w Wambierzycach odbędą się obchody związane z pierwszą rocznicą śmierci Papieża Jana Pawła II
- poprosił o przystąpienie przez Komisję Rewizyjną do prac związanych z przedłożonym sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Radków za 2005 rok
- poinformował, że projekt uchwały dotyczący planu rozwoju PNGS, stosownie do wniosku złożonego przez Dyrektora PNGS, będzie przedłożony na sesję Rady Miejskiej w Radkowie w miesiącu kwietniu.

#### **Ad. 14**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął LI sesję Rady Miejskiej w Radkowie.

Protokołowała:

Joanna Rakowska